



UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000
Telefone: (85) 3332.6172 e Site: - <http://www.unilab.edu.br/>

ADITIVO II

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 24/2023, QUE TRATA DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSAS NO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL Nº 24/2023 - ADITIVO II

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) vem alterar a redação do Edital Nº 24/2023, que trata da seleção de estudantes brasileiros/as e estrangeiros/as para composição de Cadastro de Reservas, conforme descrito abaixo:

No item 8, referente às inscrições, onde se lê:

8.1.1 As inscrições ocorrerão no período de 11 a 14 de julho de 2023, exclusivamente pelo formulário eletrônico disponibilizado a partir dos seguintes links:

Leia-se:

8.1.1 As inscrições ocorrerão no período de 11 a 16 de julho de 2023, exclusivamente pelo formulário eletrônico disponibilizado a partir dos seguintes links:

No item 10, que traz o cronograma, onde se lê:

Nº	FASES	DATAS
01	Lançamento da Chamada	11 de julho de 2023
02	Inscrição dos Candidatos	11 a 14 de julho de 2023
03	Homologação das inscrições	17 de julho de 2023
04	Submissão de Recurso da homologação	18 de julho de 2023
05	Resultado parcial	19 de julho de 2023

06	Submissão de Recurso - Resultado Parcial	20 de julho de 2023
07	Resultado final	21. de julho de 2023

Leia-se:

Nº	FASES	DATAS
01	Lançamento da Chamada	11 de julho de 2023
02	Inscrição dos Candidatos	11 a 16 de julho de 2023
03	Homologação das inscrições	17 de julho de 2023
04	Submissão de Recurso da homologação	18 de julho de 2023
05	Resultado parcial	19 de julho de 2023
06	Submissão de Recurso - Resultado Parcial	20 de julho de 2023
07	Resultado final	21 de julho de 2023

As demais informações expressas no documento originalmente publicado permanecem inalteradas.

Redenção, 14 de julho de 2023.

THIAGO MOURA DE ARAÚJO

Pró-Reitor de Graduação



Documento assinado eletronicamente por **THIAGO MOURA DE ARAÚJO, PRÓ-REITOR(A) DE GRADUAÇÃO**, em 14/07/2023, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0725874** e o código CRC **C9910C35**.